[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

     MUNICIPIO DE GALVÃO

	ESTADO DE SANTA CATARINA

     MUNICIPIO DE GALVÃO

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMAS N. 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO DE IDOSO, GRAU DE DEPENDÊNCIA II, EM ATENDIMENTO A DECISÃO JUDICIAL PROCESSO Nº 5000611-96-2024.8224.060/SC
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.902/0001-16, representado pelo Prefeito Municipal Sr. ADMIR EDI DALLA CORT, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de Galvão - SC, na Avenida Sete de Setembro, portador do CPF n. 585.***.***-53 e RG 1.***.9*9, denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE.
CONTRATADA: INDIAMARA F. MORAIS LTDA, inscrita no CNPJ 36.603.114/0001-73, com sede na Travessa Irineu Bornhausen, nº 239, Bairro São Francisco, no município de São Lourenço do Oeste – SC CEP 89.990-000, representada neste ato pela sua representante legal INDIAMARA FRANCIELI MORAIS, brasileira, portadora do CPF nº 06*.***.7*9-7*, denominada simplesmente de CONTRATADA.

Considerando Ofício nº 48/2024/CRAS, da equipe técnica do Centro de Referência de Assistência Social deste Município;
Considerando a necessidade de permanência do idoso na instituição onde está atualmente acolhido;
Considerando manifestação de concordância da instituição na prorrogação do contrato;
Considerando as previsões legais dispostas na Lei 14.133/2021, assim como no instrumento contratual ora aditado;
Considerando os princípios que doutrinam a administração pública, em especial o interesse público;
CLÁUSULA PRIMEIRA

1.2 Fica alterada a cláusula QUNTA– DA VIGÊNCIA do Contrato FMAS N. 002/2024, passando a mesma a vigorar com a seguinte redação:
“5.1 A vigência do presente instrumento está restrita a data de 01 de junho de 2024 até 31 de dezembro de 2025.”
CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no contrato original.

E por estarem de acordo, firmam o presente termo.

Galvão-SC, 21 de novembro de 2024.

ADMIR EDI DALLA CORT

INDIAMARA F. MORAIS LTDA

Prefeito Municipal

                 Contratada

CAROLINA SANTIN                                                  KATIA RAMOS DE AMARAL

Coordenadora do CRAS/Gestora                             Assistente Social/Fiscal

Assessor Jurídico.
Advº Evandro Fernandes Andre OAB/SC 29159 _______________________________________

Testemunhas:

	1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.***.***-01 - __________________________________________

2. Juliane Baldissera CPF 043.***.***-40 - ____________________________________________

Página 1 de 2
Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000.

Site: www.galvao.sc.gov.br
PAGE
Página 2 de 2
Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000.

Site: www.galvao.sc.gov.br